
 

 Stránka 1 z 5 

 
Smlouva o cateringových službách na 

akci Léto na Benediktu 2021  

č. 69/13/2021 

 

 

Smluvní strany 

 

1. 

Statutární město Most  

zastoupené:   Mgr. Janem Paparegou, primátorem 

sídlo:    434 69 Most, Radniční 1/2 

IČO:   00266094 

DIČ.   CZ00266094 

Pronajímatel je registrován jako plátce DPH od 1. 4. 2009 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s.  

                                č. ú.: 19-1041368329/0800 

                                 VS:  

(dále jen „město“) 

a 

 

 

2. 

Petr Kabeláč 

sídlo:    , 434 01, Most 

IČO:               76447171  

DIČ:    CZ 

(dále jen „poskytovatel služeb“) 

 

 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o zajištění cateringových služeb v souladu s ustanovením § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1. Město je vlastníkem mimo jiné následující nemovitosti – pozemku parc. 4963/1  

a 4964, k. ú. Most II; zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 

pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most na listu vlastnictví č. 1 pro 

katastrální území Most II, obec Most (dále jen „pozemek“). 

2. Město touto smlouvou přenechává poskytovateli služeb do užívání část pozemku 

specifikovaného v odst. 1 tohoto článku smlouvy, a to za účelem umístění a provozu 

občerstvovacích míst (dále jen „prodejní místo“) ve kterých poskytovatel služeb bude 

prodávat občerstvení, respektive zajišťovat cateringové služby. 



 

 Stránka 2 z 5 

3. Přesné určení části pozemku, na kterých je poskytovatel služeb oprávněn umístit 

občerstvovací místa, si smluvní strany mezi sebou dohodnou při převzetí. 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 13. 8. 2021 do 16. 8. 2021. 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel služeb převezme prodejní místo za přítomnosti oprávněného zástupce města 

na místě určeném pokynem pronajímatele dne 13. 8. 2021 od 8:00 do 10:00 hodin.  

2. Poskytovatel služeb je povinen prodejní místo předat zpět městu, a to bezprostředně po 

uplynutí doby, na kterou se tato smlouva uzavírá, tedy po ukončení akce „Léto na 

Benediktu 2021“, nejpozději však do dne 16. 8. 2021. 

3. Poskytovatel služeb není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy na 

další osobu. 

4. Poskytovatel služeb není oprávněn na prodejním místě provozovat činnost politických 

stran a politických hnutí včetně jejich propagace. 

5. Poskytovatel služeb se zavazuje prodejní místo (prostor) využívat pouze k dohodnutému 

účelu a v souladu s právním řádem ČR, zejména je povinen: 

a. předcházet škodám, které by mohly být způsobeny poskytovatelem služeb nebo 

jinými osobami, kterým umožní vstup na prodejní místo, 

b. dodržovat obecně závazné bezpečnostní, požární a hygienické předpisy, 

c. chovat se tak, aby nenarušoval či neomezoval práva třetích osob (např. osob 

organizujících zábavný program, návštěvníků akce atd.). 

  

6. Město se zavazuje předat prodejní místo poskytovateli služeb ve stavu způsobilém k 

umístění občerstvovacích míst, respektive k zajištění cateringových služeb. 

 

Čl. III 

Pravidla pro nápojové obaly  

1. Poskytovatel služeb je povinen k prodeji jakýchkoli rozlévaných nápojů využívat pouze 

vratné kelímky, které mu poskytne město v počtu uvedeném v tomto článku smlouvy. 

Výjimku tvoří pouze prodej teplých nápojů, koktejlů a nápojů s obsahem alkoholu nad 

15% (např. likéry a vícestupňový alkohol), které může poskytovatel služeb prodávat ve 

vlastních papírových kelímcích do objemu 0,2 l. Jiné než uvedené obaly nelze pro 

rozlévané nápoje používat.  

2. Poskytovatel služeb je povinen si dne 15. 8. 2021 převzít od města předepsané 

(schválené) kelímky. Předpokládaný počet zapůjčených kelímků je 20.000 kusů o 

velikosti 0,5 litru, přičemž tyto budou umístěny v zaplombovaných přepravních boxech. 

Přesný počet kelímků a přepravních boxů bude uveden v předávacím protokole. 

3. Poskytovatel služeb bude za poskytnutí vratného kelímku požadovat zálohu ve výši 50,- 

Kč. Současně je povinen při přijmutí vratného kelímku od zákazníka zálohu ve výši 50,- 

Kč vyplatit zpět. A to i v případě, že počet kelímků vrácených zákazníky přesáhne počet 

poskytnutý pronajímatelem. Závažně poškozené kelímky (ulomené, prasklé, poškrábané) 

nebudou městem v rámci konečného předání akceptovány. Je proto v zájmu 

poskytovatele služeb, aby je od zákazníků nepřijímal.    



 

 Stránka 3 z 5 

4. Kelímky jsou distribuovány v přepravních boxech s kapacitou 216 ks kelímků. V případě 

poškození / nevrácení přepravního boxu bude po poskytovateli služeb požadována částka 

800,- Kč bez DPH za přepravní box.  

5. Bezprostředně po skončení akce Léto na Benediktu 2021, nejpozději však do 17. 8. 2021, 

je poskytovatel služeb povinen kelímky umístěné v přepravních boxech přepravit na své 

náklady k mytí do sídla firmy NickNack (Radlická 115/591, Praha 5 - Nové Butovice). 

Kelímky předá městu čisté v zaplombovaných přepravních boxech včetně předávacího 

protokolu od firmy NickNack, který bude obsahovat mimo jiné přesný počet umytých  

a bezvadných kelímků. Na základě protokolu bude provedeno vyúčtování vratných 

kelímků v částce 45,- Kč za 1 ks použitého vratného kelímku. Poskytovatel služeb je 

povinen případnou zjištěnou škodu na kelímcích (ztráta, vážné poškození kelímku) 

uhradit do 14 dnů od doručení výzvy k úhradě.      

6. Z odst. 5 tohoto článku vyplývá, a strany jsou s tímto srozuměni, že poskytovatel služeb 

má právo z každé zálohy, která nebude vrácena zákazníkovi z důvodu nevrácení kelímku 

(ztráta, vážné poškození) si ponechat provizi 5,- Kč z každého takto nevráceného kelímku 

(výpočet: 50,- Kč nevrácená záloha za kelímek mínus 45,- Kč uhrazených městu za 

nevrácený kelímek). 

 

Čl. IV 

Úhrada za umožnění cateringových služeb a smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel služeb uhradí městu za umožnění 

poskytování cateringových služeb na akci Léto na Benediktu 2021 úplatu specifikovanou 

v odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

2. Poskytovatel služeb se zavazuje uhradit městu úplatu za každý nápoj, resp. kelímek 

nápoje, a to ve výši 5,- Kč za jeden kelímek vytočeného/prodaného nápoje. 

Poskytovatel služeb je povinen zajistit mimo jiné i z hygienických důvodů prodej nápoje 

vždy do nového či průmyslově umytého kelímku. Poskytovatel služeb se v rámci této 

povinnosti zavazuje předat městu k nahlédnutí a případnému ofotografování 

(okopírování) listiny prokazující počet litrů vytočených nápojů, případně listiny 

osvědčující přesný počet vydaných/prodaných nápojů v rámci akce Léto na Benediktu 

2021. 

3. Na základě zjištěných údajů o přesném počtu vydaných/prodaných nápojů či počtu 

litrů vytočených nápojů město provede vyúčtování. Na základě tohoto vyúčtování vystaví 

fakturu, která bude splňovat veškeré zákonné náležitosti, a tuto zašle poskytovateli 

služeb. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení poskytovateli 

služeb (pokud ve faktuře není uvedena jiná lhůta). 

4. V případě porušení povinností poskytovatelem služeb sjednaných v této smlouvě 

zaplatí poskytovatel služeb městu smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč  za každé porušení 

povinnosti.  

5. V případě porušení povinnosti distribuce nápojů ve vratných kelímcích zaplatí 

poskytovatel služeb městu smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč. Pokutu uhradí 

poskytovatel služeb v hotovosti okamžitě na místě zástupci města. Pokud poskytovatel 

služeb nebude schopen uhradit pokutu v hotovosti na místě, tak je povinen ji zaplatit 

nejpozději do 14 dnů od skončení akce Léto na Benediktu 2021 na účet města.  

6. V případě opakovaného porušení povinností poskytovatele služeb vyplývajících z této 

smlouvy bude poskytovateli služeb uděleno a okamžitě předáno písemné upozornění. V 

případě nezjednání nápravy je město oprávněno od smlouvy odstoupit a poskytovatele 



 

 Stránka 4 z 5 

služeb z prodejního místa vykázat. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo města 

požadovat smluvní pokutu.  

7. V případě opakovaného porušení podmínek smlouvy ze strany poskytovatele služeb, 

si město vyhrazuje právo budoucí smluvní vztahy (spolupráci) s poskytovatelem služeb 

neuzavírat/nenavazovat. 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 106/1999 Sb.“), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách 

se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě 

trvalého pobytu. 

 

3. Při nakládání s osobními údaji se zaměstnanci řídí Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily 

a že tato odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrné lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti.  

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní pronajímatel, a to nejpozději do 30  dnů od podpisu smlouvy. V případě 

nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru nájemce. 

8. Po uveřejnění v registru smluv obdrží nájemce do datové schránky/e-mailem potvrzení z 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že nájemce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, 

nijak dále o této skutečnosti informován. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

10. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž 1 stejnopis obdrží pronajímatel a 1 stejnopis obdrží nájemce.  

 

 



 

 Stránka 5 z 5 

 

 V Mostě dne V Mostě dne   

 

 

 

 

 

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

         Statutární město Most                                                 Petr Kabeláč 

  Mgr. Jan Paparega, primátor                                                 nájemce 

             pronajímatel  
 

 


